
AIN 

CAMARA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA  
ESTADO DO ESPÍRITO SANT() 

PORTARIA CMJN N° 916/2024 

„,,13 6 /212,4  
Declara efetivo o servidor Nikolas Carlos 
Nunes. 

0 Presidente da Câmara Municipal de João Neiva, Estado do Espirito 
Santo, no uso regular de suas atribuições legais e regimentais; 

considerando os termos da Decisão proferida nos autos do Processo 
Administrativo n° 038/2024; 

considerando o que dispõem os  arts.  41, caput, da Constituição 
Federal, e  art.  27 e seguintes da Lei Municipal n° 3.036/2018; 

RESOLVE: 

Art.  1° - Declarar estável no serviço público, a partir de 01 de junho de 
2024, o servidor NIKOLAS CARLOS NUNES, ocupante do cargo de Contador da 
Câmara Municipal de João Neiva, por ter preenchido os requisitos relativos à aquisição 
de estabilidade no serviço público, após 3 (três) anos de efetivo exercício e aprovação 
no estágio probatório.  

Art.  2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroage seus efeitos a 01/06/2024, e revoga as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Palácio Legislativo Senador Sijyé.rio  Del  Caro, em 11 de junho de 2024.  

GL UBER TONON  
Presidente 

Registrada nesta Secretaria em 11 de junho de 2024. 

TANIA MARIA  /WORT!  PINTO 
Oficial Administrativo 


	Page 1

